
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
02 августа 2019 года        № 85/1207-4 

г.Учалы 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий  

№№ 3093, 3094, 3102, 3117, 3118, 3120, 3141, 3144, 3145, 3147, 3152                                                     

с правом решающего голоса 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения  членов участковых 

избирательных комиссий №№ 3093, 3094, 3102, 3117, 3118, 3120, 3141, 3144, 3145, 3147, 

3152 в соответствии со статьёй 27 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных  прав  и  права  на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»,  статьёй 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан,  на которую постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/197-5, 130/244-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательных комиссий городского  поселения город Учалы 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан и сельских 

поселений муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан,   

РЕШИЛА: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий №№ 3093, 3094, 3102, 

3117, 3118, 3120, 3141, 3144, 3145, 3147, 3152: 

 

№ 

УИ

К 

Фамилия, 

имя, отчество 

Год 

рожден

ия 

Образование Должность и 

место работы 

Наименование 

 субъекта выдвижения 

3093 Сунагатуллин 

Мардан 

Рамазанович 

1960 высшее Преподаватель 

ГАПОУ УСХК 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3093 Музафарова 

Миляуша 

Тимеровна 

1976 Среднее 

специальное 

Оператор ОПС 

с.Ахуново ФГУП 

«Почта России» 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3093 Юсупова 

Алсу 

Фаритовна 

1973 Среднее 

специальное 

Временно 

неработающая 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3094 Крымгужина 

Эльвина 

Венеровна 

1989 Среднее 

профессионал

ьное 

Воспитатель 

МАДОУ детский сад 

«Светлячок» г.Учалы 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3094 Тимергалина 

Динара 

Гайсаевна 

1986 Среднее 

специальное 

Кладовщик ООО 

«УралТаш» 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3102 Петрова 

Ирина 

Леонидовна 

1970  Среднее 

специальное 

Временно 

неработающая 

собрание избирателей по 

месту жительства  



3117 Умурзакова 

Алия 

Фаитовна 

1985 Среднее 

профессионал

ьное 

Временно 

неработающая 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3117 Ишбаева 

Люза 

Мидхатовна 

1965 Среднее 

специальное 

Старший менеджер 

ПАО Сбербанк 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3118 Иргалина 

Рушания 

Ахметовна 

1974 высшее Учитель МБОУ 

ООШ д.Курама МР 

Учалинский район 

РБ 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3120 Султанова 

Сулпан 

Фаритовна 

1979 Среднее 

специальное 

Учитель МБОУ 

Уразовский лицей 

МР Учалинский 

район РБ 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3141 Салимьянова 

Гульнара 

Рамазановна 

1978 высшее Ведущий экономист 

АО УГОК 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3144 Вараная 

Альбина 

Фуатовна 

1982 высшее Учитель МБОУ 

СОШ с.Имангулово 

МР Учалинский 

район РБ 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3145 Рахматуллина 

Юлия 

Сахияровна 

1983 высшее Учитель МБОУ 

СОШ №10 г.Учалы 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3147 Хисматуллин 

Азат 

Маратович 

1985 высшее Менеджер АЗС ООО 

«Лукойл-

Уралнефтепродукт» 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

3152 Аскарова 

Олеся 

Юрьевна 

1980 высшее Дежурная по станции 

ЖДЦ АО УГОК 

Собрание избирателей по 

месту работы 

   

2. Направить данное решение в Центральную избирательную комиссию  

Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии №№ 3093, 3094, 3102, 

3117, 3118, 3120, 3141, 3144, 3145, 3147, 3152. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

 

 

  

А.К. Гарифуллина 

Заместитель председателя 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

  

И.С.Салимов 

 


